令和７年10月１日 総務区民委員会②（速報版）

－１－

総 務 区 民 委 員 会 会 議 録 ②

１ 開会年月日

  令和７年１０月１日（水）

２ 開会場所

  第一委員会室

３ 出席議員（９名）

  委 員 長    白 石  英 行

  副委員長    金 子 てるよし

  理  事    宮 野  ゆみこ

  理  事    田 中  香 澄

  理  事    名 取  顕 一

  理  事    浅 田  保 雄

  理  事    海 津  敦 子

  理  事    山 本  一 仁

  委  員    吉 村  美 紀

４ 欠席委員

  な  し

５ 委員外議員

  な  し

６ 出席説明員

  な  し

７ 事務局職員

  事務局長    佐久間 康 一

  議事調査主査  小松崎 哲 生

  議事調査主査  菅 波 節 子

８ 協議事項

  (1) 委員会視察について

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

午後 ５時０８分 開会

令和７年10月１日 総務区民委員会②（速報版）

－２－

○白石委員長 それでは、総務区民委員会を開会したいと思います。

 委員は全員出席をいただいております。

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○白石委員長 協議事項は、委員会視察についての１件です。その他、委員会記録について、

閉会という形で、運営してまいりたいと思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○白石委員長 それでは、協議事項１件、委員会視察についてです。

 先ほど開催いたしました理事会において、10月29日、水曜日及び30日の木曜日の１泊２日

の日程で、岡山県総社市、香川県香川郡直島町を視察することが合意されたため、本日、委

員長案として、資料のとおり視察計画（案）を提案させていただきました。

 視察内容につきましては、岡山県総社市にて、「自治体ＤＸ推進の取組」について、香川

県香川郡直島町については、「アートを中心とした官民一体の観光開発や地域活性化の取

組」についてをそれぞれ視察するものであります。

 なお、視察行程については、現段階の予定となります。

 それでは、視察計画（案）のとおり、委員会視察を実施してまいりたいと思いますが、よ

ろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

○白石委員長 決定とさせていただきたいと思います。

 視察実施が決定いたしましたので、議長に「委員派遣承認要求書」を提出し、了承を得て

まいりたいと思います。

 また、視察目的に関係する理事者の参加については、執行機関から申出があった場合に、

同行いただくことを御了承いただきたいと思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

○白石委員長 なお、委員会行程等の詳細については、正副委員長に御一任をお願いしたいと

思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○白石委員長 本日の委員会記録については、委員長に御一任願いたいのですが、よろしいで

しょうか。

令和７年10月１日 総務区民委員会②（速報版）

－３－

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○白石委員長 以上で、総務区民委員会を閉会いたします。

午後 ５時１０分 閉会